REPUBLIQUE FRANCAISE

REUNION
DU
CONSEIL MUNICIPAL

(Art. 22 du Code d'Administration communale)

Le Conseil Municipal de la commune de SAINT HILAIRE LEZ CAMBRALI se réunira, en
séance ORDINAIRE 4 la Mairie le VENDREDI 9 JUIN 2023 3 19 HEURES

ORDRE DU JOUR

1. DESIGNATION DES DELEGUES ET SUPPLEANTS POUR L’ELECTION
SENATORIALE DU 24 SEPTEMBRE 2023 (5 DELEGUES ET 3 SUPPLEANTS).
PJ : arrété préfectoral du 26 mai 2023.

Fait a SAINT HILAIRE LEZ CAMBRAI
Le 31 mai 2023

O meeresmooeammsevep——reeemeeemee

POUVOIR

Je soussigné
Donne pourvoir a--- - “n - s s

- de me représenter a la réunion du Consell Munlmpal
Convoqué pour le
- de prendre part a toutes les délibérations
- d’émettre tous votes et signer tous documents.
Le présent pouvoir conservant ses effets pour tout autre jour suivant auquel cette réunion
serait reportée pour une cause quelconque.
Fait & Saint Hilaire lez Cambrai, le



Préfecture du Nord

DUNOQRD

Liberté
Egalitd
Friternits

Secrétariat géndral
Direction de |2 réglementation et de fa citoyennotd
Bureau de la citoyennetd

Scetion des élections Lille, le 2 B MA! 2023
Affaire suivie par : Sophie PERAL

prefelections-lille@nord.gouw.fr )

Mesdames et massieurs les
maires du département du Nord

En communication &

Madame et messieurs les sous-préfets
d‘arrondissement

Monsiaur le Ter vice président de I'association
des maires du Nord

Monsieur le président de I'association

des maires ruraux du Nord

Objet: Arrété préfectoral fixant le mode de scrutin ainsi que le nombre de déléguéds, de déléguds

supplémentaires et de suppléants & désigner ou & élire pour Pélection des sénateurs du
24 septembre 2023

P 1
fe vous prie de bien voulair trouver ci-joint l'arrété préfectoral du 26 mai 2023 fixant le mode de scrutin
ainsi que Je nombre de délégués, de délégués suppldmentaires et de suppléants & désigner ou & élire

pour I'élection des sénateurs du 24 septembsre 2023,

Le présent arrété doit 8tre affiché & la porte de la mairie et notifié par éerit 3 I'ensemble das membres
du conseil municipal au plus tard le mercredi 31 mai 2023,

Je vous rappelle qu'it vous appartient de préciser aux membres du conseil municipal le lisu et I'heure de
la réunion du 9 juin 2023,

Mes services se tlannent 3 votre disposition pour tout complément d'inforrmation.

Le préfey

/ / \/\/vx.. 7

Georges-Frangois LECLERC
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Section des élections

Arrété préfectoral fixant le mode de scrutin ainsi que le nombre de délégués, de délégués
supplémentaires et de suppléants & désigner ou i élire pour P'élection des sénateurs du
24 septembre 2023

Le préfet de la région Hauts-de-France
préfet du Nord

Vu le cade électoral et notarnment ses articles £.279 4 1,293, R131 2 R348 ;

Vu le code général des coliectivitds territoriales et notamment ses articles 1.2113-11, 1,2121-2, L.2121-
16 2 L.2A18, L.2121-20, L.2121-23, L. 2121-25, L.2121-26 et L. 212297 ;

Vu le déeret n°2023-257 du 6 avril 2023 portant convocation des caliéges électoraux pour I'élection
des sénateurs ;

Vu la circulaire NORfINTASIOMAZ308397} du 30 mars 2023 relative A la désignation des déléguds des
conseils municipaux et de leurs suppléants et étabiissement du tableau des électeurs sénatoriaux ;

Sur proposition de la secrétaire ganérale de la préfecture du Nord ;
ARRETE

Article 1% - Les conseils municipaux sont convoqués le vendredi 9 juin 2023 en vue de [a désignation
de leurs déléguds et suppléants pour Idlection sénatorlale du 24 septembre 2023, En Fabsence de
guorum, tes conseiliers municipaux concernds seront reconvoquds, dans le respect des délais,
impérativernent le mardi 13 juin 2023,

Le maire de chaque commune fixera le lieu et I'heure de la réunion du conseil municipal qui se
tiendra dans le local U se réunit habituellernent le consell municipal,

Article 2 -- Dans les communes de moins de 1 000 habitants, chaque conseil municipal mentionné &
lannexe du présent arrétd procéde ¥ élection des délégués et dos suppléants au serutin
majoritaire 3 deux tours,

Arlicie 3 - Dans les communes de 1000 & B 999 habitants, chaque conseil municipal mentionné 4
Fannexe du présent arrété procéde A I'dlection des délégués et des suppléants suivant le systéme de
fa représentation proportionnelle avec application de ta regle de la plus forte moyenne, sans
panachage, ni vote préférentiel,



Article 4 — Dans les communes de 9 000 4 30 799 habitants, chaque conseil municipal mentionnd a
Fannexe du présent arrété procéde 3 Pélection des suppléants suivant le systéme de la
représentation proportionnelle avec application de la régle de la plus forte moyenne, sans
panachage, ni vote préférentiel.

Article 5 - Dans les communes de 30 800 habitants et plus, chague conseil municipal mentionné &
Fannexe du présent arrété procéde a I'dlection des délégués supplémentaires el des suppldants
suivant fe systéme de la représentation proportionnelle avec application de la régle de 1z plus forte
moyenne, sans panachage, ni vote préférentiel,

présent arrété procéde, en application des dispositions de l'article L. 2801 du code électoral, 3 la
désipnation des délégués et des suppléants suivant le systéme de [a représentation proporticnneile
avec application de la régle de la plus forte moyenne, sans panachage, ni vote préférentiel,

Article 7 - Dans les communes nouvelles, chaque consell municipal mentfonné & lannexe du
présent arrété procéde, en application des dispositions de larticle L. 290-2 du code électoral, &
Iélection des délégués et des suppléants suivant le systéme de la représentation proportionnelle
avec application de'la régle da Ia plus forte moyenne, sans panachage, ni vote préférentiel.

Article B - Le présent arrété sera affiché dés réception & la porte de la mairie et notifié par écrit par
le matre A I'ensemble des membres du conseil municipafl av plus tard le mercredi 31 mai 2023, en
précisant fe tieu et 'heure de la réunion du consell municipal,

Article 9 - La secrétaire générale de la préfecture du Nord, Madame et Messieurs les sous-préfets et

Mesdames et Messieurs les maires du département du Nord sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de 'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs.

tille,le 2 6 MA] 2023

Le préfet

Mo

Georges-Frangois LECLERC



Commungs

Neovilly

Nizppe

Nivella

Morain

Ohain

Onnaing

Orehies

Ostricowt
Faillentourt
Peequencourt
Pérenchies
Petite-Forét
Phalempin
Paix-du-Nord
Pont-a-tareq
Pont-sur-Sambre
Prémesques

fréseay

Prisches

Proyvy

Provil's

Frovin

Quagdypre
Quarouble
Quesnoy-sur-Dedle
Quidvrechain

Quidvy

Réches
Radinghem-en-Weppes
Raillencourt-Sainte-Oile
Raimbeaucourt
Recguignias
Renescure

Rexpoéde

Rieulay

Riguu-en- Carvbrésls
Repulx
Roost-Warendin
Rogult

Reusies

Rumegics
Rumilly-zn-Carnbrdsis
Saillyleztannoy
ISainghin-en-Mélantois
Salnghin-en-Weppes
Saiasdu-Mord
Saint-aubert
Salnt-Hilaire-dez-Camnbrai
Saintjans-Coppel
Saint-Python
Saint-Remy-du-Mord
Saint-Souplet
Saint-Sylvestre-Cappel
Salomé

Saméon

iSantes

Sars-Pateries
Saultain

Sauvizoir

Seboury

Sequedin

Solasmes
Solrede-Chitaay
Spycker
Steenbsacque

Steene

Steenvoorde
Steanwverck
Templemars
Templeuve-en-Pévile

Population au
03/01/2023

1084
7528
i35
2563
193
B4z
a52g
5544
1007
62286
8504
5080
4834
2224
7924
2434
2092
2048
1042
2190
3080
4488
g
J06
GOY5
6354
1801
2682
1398
L2158

o

2480
2140
2000
1258
1439
3798
K985
1948
4085
FEL
1431
1943
2840
5587
2787
1563
1859
1678
1013
7081
1203
150
2005
1738
5663
1432
2577
1664
1989
48717
4766
1777
1779
1662
1373
4341
3806
3528
6465

ttode de scrutin
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Effectif légal

15
29
15
25
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79
29
29
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Nombra de
délégués
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Nombre de
délégués
supplémentaires
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Nombre de
supplésnts
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